
Voličské průkazy: 

Voliči (státní občané České republiky) s trvalým pobytem v městské části Praha-Újezd, 

kteří nebudou moci při volbě prezidenta republiky hlasovat ve volebním okrsku, v jehož 

stálém seznamu jsou podle místa trvalého pobytu zapsáni, mohou podat žádost o vydání 

voličského průkazu.  

Voliči mohou na voličský průkaz hlasovat v jakémkoli volebním okrsku na území ČR 

nebo v jakémkoli zvláštním volebním okrsku u zastupitelského úřadu ČR v zahraničí. 

Pokud volič v žádosti neuvede, pro jaké kolo voleb požaduje vydání voličského průkazu, 

budou mu automaticky vydány voličské průkazy pro obě kola voleb. 

Volič může požádat o voličský průkaz: 

-  osobně na Úřadu městské části Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, nejpozději 

do středy 11. 1. 2023 do 16.00 hod pro I. kolo volby, a do 16.00 hodin dne 

25. 1. 2023 pro případné II. kolo volby. Žadatel prokáže svou totožnosti platným 

dokladem (občanským průkazem nebo pasem) a podepíše žádost před oprávněným 

úředníkem  

- poštou v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče, za ověření podpisu 

na úřadech se správní poplatek nevybírá, podání musí být doručeno nejpozději 

v pátek 6. 1. 2023 do 16.00 hodin pro I. kolo volby, a do 16.00 hodin dne 20. 1. 2023 

pro II. kolo volby, na adresu Úřadu městské části Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 

465/1, 149 00 Praha 4 – Újezd u Průhonic 

- v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky (musí být datová 

schránka fyzické osoby - voliče), podání musí být doručeno nejpozději v pátek 6. 1. 

2023 do 16.00 hodin pro I. kolo volby, a do 16.00 hodin dne 20. 1. 2023 pro II. kolo volby, 

identifikační číslo datové schránky úřadu je 2w9bx6s 

Výdej voličských průkazů je možný nejdříve 15 dnů přede dnem konání volby prezidenta 

republiky, tj. nejdříve 29. 12. 2022. 

Voličský průkaz je možné: 

- předat osobně voliči na Úřadu městské části Praha-Újezd, nebo 

- předat osobně osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem 

voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, nebo 

- zaslat voliči do vlastních rukou na jím uvedenou adresu na území České republiky 

nebo v zahraničí, 

Voličský průkaz se pro každé kolo volby vydává pouze jednou, nelze ho vydat opakovaně. 

Bez předložení voličského průkazu okrskové volební komisi nebude voliči hlasování 

umožněno, a to ani v případě, že bude volit v okrsku, v jehož obvodu má hlášen trvalý 

pobyt. 

 


